[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 588 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, a instalação de placas indicativas de limite de velocidade, a pintura de faixas para pedestres e a construção de redutores de velocidade na Ruas Demerval Paulino de Andrade e Pedro Flausino Filho, no bairro Vila Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Conforme solicitação dos moradores, devido ao fluxo intenso de veículos que hoje circula pela via, faz-se necessária a construção de redutor de velocidade, a instalação de placas indicativas de limite de velocidade e a pintura de faixas para pedestres. As citadas ruas foram contempladas com nova pavimentação e, em razão disso, os veículos trafegam em alta velocidade, trazendo riscos à população da região.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

15 de maio de 2018
)